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hayot MAXSUS SON, 2. 

REZYUME 

       Mazkur maqolada chizma geometriya fanining kelib chiqishi va tarixi, undagi fazoviy 

tasavvur, asosiy geometrik tushunchalar orqali talabalarga nazariy va amaliy bog‘lab bilim berish 

va talabalarning bu fanga bo‘lgan munosabatlari haqida so‘z yuritiladi. 

РЕЗЮМЕ 

В данной статье рассказывается о зарождении и истории науки рисования геометрии, 

пространственном воображении в ней, обеспечении учащихся теоретическими и 

практическими знаниями посредством основных геометрических понятий, а также об 

отношении учащихся к этой науке. 

SUMMARY 

     This article talks about the origin and history of the science of drawing geometry, the spatial 

imagination in it, providing students with theoretical and practical knowledge through basic 

geometric concepts, and the attitude of students to this science. 

 

OLIY TA’LIMDA CHIZMACHILIK FANINI RAQAMLI TEXNOLOGIYALAR 

VOSITASIDA O‘QITISH. 

Hayitov J.M 

Chirchiq davlat pedagogika universiteti.  

“Muhandislik va kompyuter grafikasi” kafedrasi o‘qituvchisi  

 

Tayanch so‘zlar: axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT), kompyuter texnologiyalari, 

o‘quv jarayoni, bilimlarni tizimlashtirish. 

Ключевые слова: информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), компьютерные 

технологии, образовательный процесс, систематизация знаний. 

Key words: information and communication technologies (ICT), computer technologies, 

educational process, systematization of knowledge. 

Hozirgi kunda yurtimizda olib borilayotgan islohatlar ta’lim tizimini raqamlashtirish kelgusi 

yillarda eng dolzarb va ustuvor yo'nalishlardan biri sifatida qabul qilinmoqda. Raqamli 

texnologiyalar – bu axborotni “raqamlashtirish”, ya’ni universal raqamli shaklda taqdim etiladigan 

texnologiyalar hisoblanadi. Bunda raqamli texnologiyalarga ma’lumotlarni yaratish, saqlash va 

tarqatish imkonini beradigan texnologiyalarni kiritishimiz mumkin. Raqamli texnologiyalar 

vositalari bilvosita ta’limni idrok etishni osonlashtiradi va boyitadi.  

Ta’lim jarayonini raqamlashtirish yani bugungi kunda kompyuterlar shunday dasturlar asosida 

ishlaydiki, foydalanuvchilar uchun bu juda ham katta imkoniyatlar yaratadi. Microsoft 

kompaniyasining dasturiy mahsulotlari bo‘lmish Windows va u asosida ishlovchi AutoCAD, 

dasturlar talabalar uchun chizmachilik fanlarini o‘qitish jarayonida vosita sifatida xizmat qiladi va 

mustaqil o‘rganish jarayonida ijodkorlik qobilyatlarini shakillanishida didaktik materiallar 

tayyorlash amaliy mashg’ulot ishlari, virtual stendlar, prezentasiyalar, ta’lim beruvchi dasturlar, 

testlar, elektron o’quv qo’llanmalarning barchasini raqamliy texnologik vositalar yordamida 

o’rganish kengaytirish saqlash uzatish talabalarda juda katta imkonyatlar yaratadi. 

Modelning ikki ko‘rinishi berilgan fazoviy ko‘rinishini chizish usulini keltiramiz. 1. Bunday 

detalni chizish uchun avval uning old ko‘rinishini chizib olish kerak. Buning uchun - Спереди 

tugmasi yordamida chizish maydoni frontal tekislika o‘tkaziladi. (1-rasmda). Modelning old 

ko‘rinishida ikki xil oddiy elementlar  kesmadan tashkil topgan. Avval kesmalarni so‘ngra  - 

отрезок tugmasi yordamida sichqoncha bilan ekranning ixtiyoriy joyida kesmaning birinchi nuqtasi 

(1) ko‘rsatiladi, vertikal yo‘nalish bo‘yicha pastga qarab sichqoncha yurgizilib klaviaturadan kesma 

uzunligi 16  raqamini yozib Enter bosiladi. Bu bilan sichqoncha (2) nuqtaga o‘tib oladi, ya’ni 1-2 

nuqtalar orasidagi kesma chiziladi. Sichqoncha bilan chapga tomon yuriladi, gorizontal yo‘nalish 

topilgach klaviaturadan kesma uzunligi 68 raqami kiritilib, Enter bosiladi (2-3 kesma chiziladi). 



So‘ngra sichqoncha bilan tepaga qarab vertikal yo‘nalish tanlanib kesma uzunligi 26 raqami kiritilib 

3- 4 nuqtalar orasidagi kesma chizib olinadi. Va hokazo ketma-ket sichqoncha yordamida kesma 

yo‘nalishi va  klaviaturadan uning uzunligi kiritilib qolgan kesmalar ham chizib olinadi. (2-rasmda).   

 
1-rasm 

 
2-rasm 

Modelning old ko‘rinishini bir yo‘la - полилиния buyrug‘i bilan ham chizib olish mumkin. 

Yuqorida keltirilgan usul singari 1 nuqtadan 2 nuqtagacha ketma-ket yo‘nalish sichqoncha bilan 

ko‘rsatilib va kesma uzunligi klaviaturadan kiritilib kesmalar chizib olinadi. 5. Chizmaga hajm 

berish uchun uni uchinchi yo‘nalish bo‘yicha 40 birlikka o‘stirish kerak. O‘stirish buyrug‘ini faqat 

bitta elementdan tashkil topgan yopiq konturli obyektga ko‘llash mumkin. Chizilgan chizma konturi 

bir nechta alohida oddiy elementlardan (kesmalardan ) tashkil topgan. Bu kesmalar Область 

buyrug‘i bilan bir butun sohaga aylantiriladi. - область buyrug‘i bosilgach sichqancha ko‘rsatkichi 

to‘rtburchak  belgini oladi. Chizmaning barcha elementi ko‘rsatilib, Enter bosiladi . Agar chizma 

konturi poliliniya buyrug‘i bilan chizilgan bo‘lsa, Oblast buyrug‘ini tanlash shart emas. 6. - 

Выдавить (o‘stirish) buyrug‘i berilgach, sichqoncha bilan chizmadagi atrof chizig‘i ko‘rsatiladi va 



Enter bosiladi. So‘ngra o‘stirish balandligi 30 raqami klaviaturadan yozilib Enter va yana bir marta 

Enter bosiladi. Bu bilan detalimiz uchinchi yo‘nalish Y o‘qi bo‘yicha 30 birlikka o‘sadi. Uchunchi 

yo‘nalishi chizilganda izzometriya ko‘rinishiga o‘tkaziladi (3- rasm). 

           
3-rasm 

- Скрытие liniye tugmasini bosib, detalning orqa chiziqlarini ko‘rinmas qilish (4-rasm,) 7. 

Modeldagi o‘yiqni hosil qilish uchun uning o‘rtasiga prizma o‘lchami bo‘yicha ketma ket  chizilib, 

frontal ko‘rinishi chizib chiqiladi va chiziqlar Сoeдинить tugmasi bosilib bitta chiziq qilib olinadi 

va Выдавить   (o‘stirish) buyrug‘i berilgach 12 raqamini yozamiz va Enter bosiladi  prizma 

hosil bo‘ladi detaldan prizmani ajratib olish kerak.  

 

 
 

4-rasm 



 
5-rasm 

 
6-rasm 

Modelni aksonometrik proeksiyasi chizilgandan so‘ng ikkinchi o‘yiqni hosil qilish uchun 

prizma shakli joylashtirilib bir qism olib undan keraksiz joylari oʻyib olinadi. Dastlab yuqorida 

tariflangan shaklni Auto CAD grafik dasturi yordamida uch oʻlchamli xolda chizib olamiz va 

kerakli qismlari shaklidagi chiziqdan foydalanib oʻyib olinadi. Ushbu chiziqlar orqali talabalarni 

detalni taxminiy xosil boʻlish xolatini tasavvur qiladi (5-chizmada). Prizma chiziqlarni koordinata 

oʻqlariga mos xolatda berilgan shakldan oʻyib olinadi. Buning  uchun grafik dasturdagi oʻyib olish 

 buyrugʻdan foydalanamiz. Bu buyruq orqali                                     grafik dasturda chizilgan modellarni keraksiz 

qismlarini oʻyib olish uchun qoʻllaniladi. Qoʻllanish tartibi dastlab asosiy model tanlab olinadi 

hamda Enter tugmasi bosilib, soʻngra oʻyib olinuvchi qism tanlanadi va yana Enter tugmasi 

bosiladi (6-chizma). Natijada dastlab berilgan modelning ortiqcha qismlari olib tashlanadi va biz 

loyihalamoqchi boʻlgan detalning konstruktiv holati xosil qilinadi. 

Foydalanilgan adabiyotlar. 
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REZYUME 

Maqolada axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini o'quv jarayonida qo'llash xususiyatlari 

ko'rib chiqiladi. Jumladan, ta’lim jarayonida ta’lim samaradorligini oshirish vositasi sifatida AKT 

imkoniyatlari tavsiflanadi. 

РЕЗЮМЕ 

 В статье рассматриваются особенности использования информационно-

коммуникационных технологий в образовательном процессе. В частности, описаны 

возможности ИКТ как средства повышения эффективности обучения в образовательном 

процессе. 

SUMMARY 

The article examines the features of using information and communication technologies in the 

educational process. In particular, the possibilities of ICT as a means of increasing the effectiveness 

of education in the educational process are described. 
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Замонавий меҳнат бозори, талабаларнинг малакаси ва касбий тайёргарлигига нисбатан 

юқори талабларни тақдим этиб, ўз навбатида, битирувчилар ўртасида рақобатнинг 

кучайишига олиб келади. Маълумки, фан ва техника жадал суръатлар билан ривожланаёттан 

бугунги кунда кўплаб илмий билимлар, тушунча ва тасаввурлар ҳажми кескин ортиб 

бормоқда. Бу бир томондан фан ва техниканинг янги бўлимлари ва соҳаларининг 

шаклланиши билан унинг дифференциациясини таъминлаётган бўлса, иккинчи томондан 

фанлар орасида ҳукмрон бўлган чегараларни бузиб, интеграция жараёнини вужудга 

келтирмоқда. Хусусан, профессор-ўқитувчилар томонидан тасвирий санъат йўналиши 

талабаларини таълим ва тарбия бериш талабларига, уларни танлаган касбини онгли равишда 

эгаллашга тайёрлаш, шунингдек, ижодий меҳнат фаолияти ва ишлаш учун таълим жараёни 

қандай ташкил этилганига ўқув дастурлари, техник ва услубий таъминот ва бошқалар таъсир 

қилади. Шу билан бирга, ўқув жараёни талабаларнинг ўзига хос фаол билим олишга 

қизиқтирадиган, уларда хоҳиш-истакни уйғотадиган бўлса самарали бўлади. Ҳозирги кунда 

мамлакатнинг муваффақиятли ривожланишида замонавий таълимнинг ўрни ва аҳамияти 

катта. Шунинг учун таълимнинг энг муҳим вазифалардан бири уни модернизация қилиш, 

замонавий таълим стандартлари компетенциясига асосланган ёндашув асосида ташкил 

қилишдан иборат. 

Бугунги кунда барча олий таълим муассасаларида ўқитиладиган барча фаннинг мазмуни 

намунавий дастурлар ва касбий таълим стандартларини инобатга олган ҳолда қуйидаги 

тамойиллар ҳамда талабларни белгилаши лозим:  

– тегишли таълим йўналишларида қўлланиладиган фан ва тасвирий санъатни ҳозирги 

ҳолати ҳамда ривожланиш истиқболларига мувофиқлаштириш;  

– таълимни ва малакали мутахассисларни тайёрлашни ривожлантиришда ўқув жараёнини 

оптимал  шакллантириш;  

– умуман фаннинг илмий-техник асоси бўлган умумий ва касбий дидактика 

тамойилларини амалга ошириш;  


